
Motioner i Andra kammaren, Nr 4.

Nr 4.

Av herr Leander, om pension åt förestånderskan vid sjömanskårens 
tvättinrättning i Karlskrona Gunilla Svensson.

Änkefru Gunilla Svensson i Karlskrona har varit anställd såsom 
förestånderska vid sjömanskårens därstädes tvättinrättning i 38 år, därav 
de 10 senaste åren i egenskap av månadslönare. De övriga 28 åren 
har hon innehaft platsen på något slags entreprenad men har även där
under utfört arbetet inom kronans område, med kronans materiel och 
till stor del med kronans folk. Hon måste alltså anses ha under hela 
tiden tjänat Kungl. Maj:t och kronan, fastän hon icke tillräckligt länge 
varit uppförd å månadslönarestat för att reglementsenligt komma i åt
njutande av pension, då hon nu såsom född 1848 på grund av hög ål
der nödgas avgå från sin befattning. Emellertid kan det icke läggas 
fru Svensson själv till last, att hon icke förr blivit månadslönare, utan 
anledningen till dröjsmålet därmed måste sökas å annat håll.

En månadslönare, som innehar 30 tjänste- och 55 levnadsår, är 
vid avskedstagandet tillförsäkrad pension till samma belopp som hela 
den åtnjutna lönen, därest denna icke överstiger 1,000 kronor. I över
ensstämmelse därmed skulle fru Svenssons pension, enligt mig med
delad muntlig uppgift, ha kommit att belöpa sig till omkring 800 
kronor, därest hon innehaft de nödiga tjänsteåren såsom månadslönare. 
Då hon kan sägas faktiskt, om också icke formellt, ha uppfyllt villkoren 
för pensions erhållande, synes det billigt, att riksdagen beviljar henne 
en årlig pension av åtminstone 500 kronor.

Jag tillåter mig vördsamt hemställa,

* det riksdagen ville medgiva, att förestånderskan vid
sjömanskårens tvättinrättning i Karlskrona Gunilla 
Svensson må från och med månaden näst efter den,
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varunder hon avgår från nämnda anställning, under 
sin återstående livstid uppbära å allmänna indrag- 
ningsst.aten en årlig pension till belopp av 500 kronor.

Stockholm den 15 januari 1921.

Motioner i Andra kammaren, Nr 4.

Ulrik Leander.

Bilaga 4.

På begäran intygas att änkefru Gunilla Svensson, som under omkring 10 år inne
haft befattningen som föreståndarinna för sjömanskårens tvättinrättning, skött denna 
med största nit, ordning och skicklighet och på allt sätt sökt främja kronans bästa, 
och torde det bliva mycket svårt att, då hon nu den 1 februari avgår från denna be
fattning, kunna få någon efterträderska, som kan bliva en värdig ersättning för fru 
Svensson.

Karlskrona den 8 januari 1921.
Hjalmar Krook, 

Kommendörkapten.
Kasernbefälhavare i sjömanskårens kaserner.

Bilaga 2.

Änkefru Gunnild Svensson, född Eriksdotter den 8 augusti 1848 i Listerby för
samling i Blekinge län, blev änka den 14 sept. 1896 och makarna ägde vid mannens 
död åtta (8) barn under 21 år, vilket härmed intygas.

Karlskrona stadsförsamling den 9 dec. 1920.
Thorsten Pihl,

Kyrkoherde.


